Дело № 5-58/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дата                                                                              адрес
      адрес
Мировой судья судебного участка №1 по Кукморскому судебному району адрес фио,
рассмотрев материалы по части первой статьи 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении председателя Сельскохозяйственного потребительского снабженческого, перерабатывающего и сбытового кооператива «х» Сабитова Р.И., паспортные данныеадрес, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, (паспортные данные)
УСТАНОВИЛ:
Сельскохозяйственным потребительским снабженческим, перерабатывающим и сбытовым кооперативом «х», расположенным по адресу: адрес несвоевременно представлено в МРИ ФНС России № 10 по адрес расчет сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом (расчет по форме 6-НДФЛ) за первый квартал дата – дата. Срок предоставления – не позднее дата.
фио, извещенный по адресу места жительства, указанного в протоколе об административном правонарушении, о дне и времени рассмотрения дела, в судебное заседание не явился, заявление об отложении дела не поступало.
Исследовав представленные письменные материалы дела, суд приходит к следующему.
В соответствии с частью 1 статьи 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок либо отказ от представления в налоговые органы, таможенные органы оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля, а равно представление таких сведений в неполном объёме или в искажённом виде, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 этой статьи, влечёт наложение административного штрафа на граждан в размере от ста до сумма прописью; на должностных лиц - от трёхсот до сумма прописью.
Вина в совершении административного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении от дата, выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц от дата.
Оценивая в совокупности исследованные обстоятельства дела, суд действия фио квалифицирует по части первой статьи 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок либо отказ от представления в налоговые органы, таможенные органы оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля.
Смягчающие и отягчающие административную ответственность обстоятельства судом не установлены.
При назначении наказания судом учитывается характер совершенного правонарушения и личность лица, привлекаемого по делу об административном правонарушении.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 4.1-4.3, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
фиоР.И. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью первой статьи 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и  назначить ему наказание в виде штрафа в размере сумма.
Разъяснить, что в соответствии со статьей 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления  о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки.
Реквизиты для уплаты штрафа: р/с 03100643000000011100 в Отделении НБ адрес, получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции адрес), к/с 40102810445370000079, ИНН телефон, КПП телефон,  БИК телефон, КБК 73111601153010006140, ОКТМО 92 телефон, идентификатор 0318690900000000026549982.
Постановление может быть обжаловано в Кукморский районный суд адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                              фио